
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r, poz. 609), oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej zajęcia stanowiska w sprawie podtopień i utrudnienia przejazdu 
i przechodu na drodze gminnej oraz dokonania prac naprawczych uznaje przedmiotową petycję za zasadną 
zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żurawica, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF0C55C8-8907-46B4-8EF4-BCC9A1952220. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 lutego 2024r. wpłynęła do Rady Gminy Żurawica petycja mieszkańców Buszkowiczek, w sprawie 
zajęcia stanowiska w sprawie podtopień i utrudnienia przejazdu i przechodu na drodze gminnej oraz dokonania 
prac naprawczych w zakresie: prawidłowego utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracyjnych, sieci 
drenarskich, budowy kanalizacji deszczowej dla zapewnienia racjonalnej gospodarki wodno-ściekowej. Petycja 
w tej samej sprawie została też złożona do Wójta Gminy Żurawica. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Żurawica na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 r. 
po zapoznaniu się ze złożoną petycją jak również stanowiskiem w tej sprawie Wójta Gminy Żurawica będącego 
jednocześnie Zarządcą Dróg Gminnych zajęła następujące stanowisko. 

Wskazana przez mieszkańców droga posiada nawierzchnię gruntową i wymaga remontu. Niemniej jednak 
należy zważyć, iż w przyjętym budżecie na rok 2024 nie zostały zabezpieczane środki finansowe 
na przebudowę przedmiotowego odcinka drogi. W tym roku zostanie zlecone wykonanie projektu przebudowy 
przedmiotowego odcinka drogi, poprzez umieszczenie w jej pasie kanalizacji deszczowej, która będzie 
odprowadzać nadmiar gromadzącej się wody. Przebudowa (kapitalny remont) drogi wewnętrznej na dz. nr ewid. 
346/176 i 346/160 obr. Buszkowiczki, będzie możliwe do wykonania w przyszłych latach budżetowych, przy 
udziale pozyskanych zewnętrznych źródeł finansowania. 

Jednocześnie należy stwierdzić, że przy tak rozbudowanej sieci dróg, jaka istnieje w Gminie Żurawica, 
jedynie z własnych środków finansowych nie jesteśmy w stanie realizować bieżącego utrzymania dróg, 
remontów, budowy i przebudowy infrastruktury drogowej, w zakresie satysfakcjonującym wszystkich jej 
użytkowników. Dlatego też staramy się pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych na ten cel 
i racjonalnie je wykorzystywać stale poprawiając infrastrukturę drogową Gminy Żurawica . 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jak również stanowisko Wójta Gminy 
Żurawica, Rada Gminy Żurawica uwzględniła wniesioną petycję. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF0C55C8-8907-46B4-8EF4-BCC9A1952220. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




